
SMLOUVA O DÍLO

Uzavřena dle zákona Č.89/2012 Občanský zákoník

I. Smluvní strany

Objednatel:
Sídlo:
lČ:
zastoupená:
tel/fax:
bankovní spojení

Obec Radčice
Radčice 90, 468 22 Radčice

Zhotovitel: Ing. Václav Petřiček

Sídlo: Soukenická 726/5, 460 06 Liberec VI
lČ:
tel/fax:
bankovní spojeni:
Osoba oprávněné jednat
Osoba oprávněné jednat ve věcech technických: Ing. Václav Petříček

výše uvedeni zástupci pro smluvní záležitosti obou stran proh|ašuji, že podle stanov nebo jiného
obdobného organizačního předpisu jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti není třeba
podpisu jiné osoby.

Il. Předmět díla

1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit pro objednatele projektovou dokumentaci s názvem ,,OPRAVA
MÍSTNÍ KOMUNIKACE NA p.p.č. 2266 a 2265 V K.Ú. RADČICE". Podrobná specifikace díla je
uvedena v nabídkovém listu zhotovitele, který tvoří přílohu č. 1 a je nedílnou součásti této
smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly, že v přĹEadech, které nejsou předmětem této smlouvy a nejsou
obsaženy v zadávacích podmínkách VR, budou na přání objednatele oceněny. Pokud objednatel
bude tyto práce požadovat, musí je písemně odsouhlasit a na jejich provedení bude uzavřen
dodatek k této smlouvě.

3. Objednatel se zavazuje, že řádně provedené dílo převezme a zaplatí za jeho provedeni zhotoviteli
dohodnutou cenu.

III. Čas plněni

1. Zhotovitel se zavazuje zpracovat a zaslat návrh dispozičního řešeni do 31. 12. 2023, tento
koncept projektové dokumentace bude zaslán ke schválení objednateli v elektronické podobě.
Objednatel po prostudování konceptu zašle případné připomínky zhotoviteli k zapracováni.

1



2. Zhotovitel se zavazuje případné připomínky zástupců obce zapracovat do 4 týdnů od jejich
obdrženi a následně bez zbytečného prodlení vydá čistopis prováděcí projektové dokumentace
(PDSP) k finálnímu schváleni.

3. Zhotovitel se zavazuje zpracovat rozpočet a soupis prací do 4 týdnů po schváleni čistopisu
PDPS objednatelem. Po odsouh|asení rozpočtu a soupisu prací objednatelem zhotovitel
zkompletuje celou PD včetně soupisu prací a předá objednateli v papírové podobě ve čtyřech
vyhotoveních " v elektronické podobě (cloud).

4. Dodržení času plněni zhotovitelem je závislé na řádné a včasné součinnosti objednatele
dohodnuté v této smlouvě. Po dobu prodlení objednatele s poskytnutím součinnosti dle ČI. Vlll
není zhotovitel v prodlení s plněním závazku provést dílo. Rovněž není zhotovitel v prodlenl po
dobu, po kterou je objednatel v prodlení s placením ceny díla (její části) v terminech dle ČI. V.

lV. Cena

1. Cena je sjednána na základě nabídky zhotovitele ve výši 87 000 KČ bez DPH. Jelikož zhotovitel
díla není plátcem DPH, je cena díla konečná.

2. Cena může být dále upravena po vzájemné dohodě o hodnotu všech vIceprací, které vzniknou
z titulu změny řešeni vyžádaného objednatelem. Dohoda musí být provedena písemně, a to
dodatkem této smlouvy. Vícepráce budou účtovány samostatně.

3. Pokud budou se souhlasem objednatele nebo na základě jeho požadavku provedeny některé
práce odchylně od projektu a popisu prací a dodávek, který je součástí této smlouvy o dílo, nebo
nebudou provedeny vůbec, dohodnou smluvní strany písemným dodatkem této smlouvy změnu
ceny.

V. Platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly na těchto platebních podmínkách:

a) Platby za poskytnuté služby budou realizovány bezhotovostním převodem na základě
faktury vystavené zhotovitelem po provedení plnění zakázky a převzetí výstupů
objednatelem.

b) Faktury musí obsahovat číslo smlouvy, číslo účtu zhotovitele a všechny údaje uvedené v
ustanoveni § 28 odstavci 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném
znění, a v ustanovení § 13a zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, v platném znění.

C) Úhrada ceny bude prováděna v souladu se smlouvou,
d) Faktura je splatná do 14 kalendářních dnů ode dne jejího doručeni objednateli
e) Objednatel je oprávněn do data splatnosti vrátit fakturu, která neobsahuje požadované

náležitosti, která obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh zboží než dohodnuté ve smlouvě
s tím, že doba splatnosti nové (opravené) faktury začíná znovu běžet ode dne jejího
doručení objednateli.

f) Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsáni přislušné částky z účtu
objednatele; zálohové platby objednatel neposkytuje

2. Cena díla bude hrazena na základě faktury. Fakturu je zhotovitel povinen prokazatelně doručit
zadavateli nejpozději do 7 pracovních dnů ode dne uskutečnění plnění. V případě pozdějšího
doručeni faktury objednavateli nebude tato objednavatelem přijata a zhotovitel zajistí vystaveni nové
faktury k datu dalšího dHčIho plnění.

2



VI. Převzetí díla nebo části a záruční doba

1. Předáni a převzetí díla bude provedeno po dokončení všech úkonů dle oddílu Ill. Zhotovitel předá
PO ve čtyřech tištěných vyhotoveních a v elektronické podobě (cloud, email). O předání (zasláni)
PD bude zhotovitel objednatele informovat min. 3 pracovni dny předem.

2. Zhotovitel přebírá záruku za dílo po dobu 24 měsíců od předáni a převzetí díla objednatelem.

VII. Odpovědnost za vady

1. Vady díla vyskytnuté v záruční době, pod|éhajÍcÍ záruce, opraví zhotovitel bez zbytečného
odkladu na své náklady.

2. Objednatel je povinen vady reklamovat bez zbytečného odkladu po jejich zjištěni. Bude
požadovat bezplatné odstranění vad díla.

VIII. Sankce

1. Zhotovitel uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla objektu za každý započatý
den prodlení terminu dokončeni dle oddílu lil. článku 1 této SOD, pokud prodlení není způsobeno
neplněním povinnosti ze strany objednatele. Toto penále bude započteno do poslední faktury.

2. Objednatel v případě prodlení s úhradou peněžních závazků zaplatí zhotoviteli úrok z prodlení ve
výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení, pokud prodlení není způsobeno
neplněním povinnosti ze strany zhotovitele.

3. Smluvní pokuty se nevztahují na případy, kdy prodlení nebo jiné porušeni povinností bylo
způsobeno okolnostmi vylučujIckni odpovědnost ve smyslu § 2913 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, pokud nesplněni povinnosti bylo způsobeno jednáním druhé smluvní
strany nebo nedostatkem součinnosti, ke které byla druhá strana povinna a v případech, kdy
nesplnění smluvních závazků bylo způsobeno skutečnostmi, které vznikly po uzavřeni smlouvy o
dílo, a žádná ze smluvních stran je nemohla předvídat ani odvrátit a ani nemohla mít vliv na jejich
vznik a v jejich důsledku nebylo možné smlouvu dodržet (např. změny obecně závazných
právních předpisů, směrnic či obdobných podmínek, majetkoprávní vztahy dotčených soukromých
pozemků, živelné pohromy, teroristický čin, neplnění zákonných lhůt a nečinnost dotčených
orgánů státní správy, apod.).

lX. Závěrečné ustanoveni

1. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy lze jen formou písemných posloupně číslovaných
dodatků, které budou platné jen budou-li řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci
obou smluvních stran.

2. Pokud v této smlouvě není výslovně ujednáno jinak, řidi se vztahy objednatele a zhotovitele
příslušnými obecně závaznými právními předpisy platnými v České republice, zejména
ustanoveními o smlouvě o dílo obchodního zákoníku.

3. Smluvní strany jsou povinny se neprodleně písemně informovat o změnách své obchodní firmy a
sídla, jakož i o přechodu svých závazků ze smlouvy na jiný právní subjekt.

4. Je-li nebo stane-li se některé ustanoveni této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto
případě zavazuji nahradit neplatné/neúčinné ustanovení ustanovením platným l účinným, které
nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného l neúčinného. Do té doby
platí odpovjdajíci úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

3



5. Smluvní strany se zavazuji řešit sporné záležitosti jednáním oprávněných osob. Nedojde-li
k vyřešeni sporu ani jednáním na úrovni statutárních zástupců, přÍs|UšÍ projednat a rozhodnout
takový spor soudu příslušnému místu navrhovatele.

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech s platnostI originálu, z nichž objednatel obdrží 1
vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotoveni.

7. Dodavatel je povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je
zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky.

8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, nikoliv v tisni a za
nápadně nevýhodných podmínek, že je oběma smluvním stranám srozumitelná a že jsou si
vědomy právních důsledků, plynoucIch z této smlouvy. Na důkaz toho připojují své podpisy.

Smlouva schválena na zasedání zastupitelstva obce Radčice dne 30. 11.2023, č. usnesení 39/2023.

V Radčicích dne 30.11.2023 ,
.d

okres Jablonec nad Nisod
-3-

V Liberci dne .1LR..?9z

zhotovitel

4


